Municipio: El Arenal, Jal.

Dimension a
Medir

Nombre del Indicador y
Definicion

Método de Calculo

Sentido del
Indicador

Frecuencia de
Medicion

Unidad de
Medida

Linea Base

Metas

Semaforizacion

Valor

del Ciclo

del Afio 2016

Eficacia

Propiciar psicologos
itinerantes para
disminuir la
problematica de
comportamiento y
factores emocionales
principalmente en
comunidades.

Por medio de registros
de las personas
atendidas

DESCENDENTE

Semestral

80%

0%

2015

50%

70%

Eficiencia

Familias de escasos
recursos: entregar mas
diferentes tipos de
apoyos a las personas
mas vulnerables del
municipio.

Numero total de
apoyos solicitadosy a
su vez entregados.

ASCENDETE

Semestral

50%

45%

2015

55%

60%

Calidad

Contribuir a la mejora de
las condiciones de vida a
personas en desamparo
por medio de servicio
social.

Numero de personas
atendidas.

ASCENDETE

Semestral

90%

20%

2015

50%

Economia

MEJORAR LA CALIDAD
DEL GASTO PUBLICO
MAXIMIZANDO LOS
RECURSOS Y NUMERO
DE BENEFICIADOS

Indice de satisfaccion
por dichos grupos.

ASCENDETE

Semestral

80%

25%

2015

40%

Ejercicio Fiscal 2016

Verde

Amarillo

Rojo

Paginaldel



